



Näringsliv  
Per Lundkvist Molin  
Tfn: 063-14 65 28  
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

2020-10-01

RUN/435/2020

## Medfinansiering till projektet "Affärsutvecklingsnod"

### Ärendebeskrivning

Destination Funäsfjällen AB har inkommit med en ansökan om 242 286 kronor i medfinansiering till förstudieprojektet "Affärsutvecklingsnod". Övrig medfinansiering kommer i form av kontant finansiering från Destination Funäsfjällen och Härjedalens kommun. Projektet söker även medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 januari till 30 september 2021.

I västra Härjedalen är upplevelsen att det saknas ett forum med stöd till näringen och andra parter som vill och som har förutsättningarna för att utveckla och utvecklas. Entreprenörskandan finns liksom utvecklingspotentialen och möjligheterna att öka målgruppens konkurrenskraft. Det finns medel, rådgivning och ekonomiska resurser att tillgå både regionalt, nationellt och på EU-nivå, men det finns ett glapp mellan behoven och tillgången. Förstudien är ett första steg att minska detta glapp.

Målgruppen i denna förstudie är små och medelstora företag, potentiella entreprenörer, företagsfrämjande aktörer och andra parter som vill och som har förutsättningarna för att utveckla och utvecklas och nå ökad tillväxt i västra Härjedalen.

Det finns en efterfrågan hos Destination Funäsfjällens medlemmar om ett starkare stöd i affärsutveckling, samverkan och handfast stöd i utvecklingsprocesser. Härjedalens kommuns tillväxtavdelning har ett högt tryck på företag och föreningar som vill utvecklas. Förutsättningarna att kunna matcha behov med tillgång till medel skulle öka väsentligt om målgruppen jobbade mer långsiktigt med vision, mål, tillväxt och utvecklingsarbete.

Förstudien kommer undersöka hur en nod i Härjedalen kan komplettera andra aktörer för att bidra till att fler utvecklingsinsatser blir av och får ett bättre resultat om målgruppen får tillgång till stöd under hela processen. Den slutgiltiga affärsutvecklingsnoden är tänkt att komplettera näringslivskontoret i Härjedalen med, förutom förarbete och återkoppling, bidrag till konkret hjälp till målgruppen i utvecklingsarbetets olika faser. Förstudiearbetet ska leda fram till hur samverkan med andra ska se ut, hur gränsdragningar etc. ska göras för att säkerställa så att inte noden utför samma nytta som andra aktörer i stödsystemet utan istället kompletterar och stärker befintligt utbud.

I länets Regionala utvecklingsstrategin framgår att ökad samverkan mellan olika aktörer ska stimuleras för att stärka kunskapen kring entreprenörskap och dess värde samt utveckla och få tillväxt i befintliga företag. Vidare att ökat nätverksbyggande och samverkan är en grund för att utveckla fler företagskluster i regionen. Nya former för nätverksbyggande mellan



företag är prioriterade insatser. Detta ligger i linje med vad projektet avser åstadkomma och bidrar således till målen i den regionala utvecklingsstrategin.

Även i den Nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015-2020 finns det en tydlig koppling till detta arbete; "Det är angeläget att öka samverkan mellan rådgivningsaktörer på lokal och regional nivå för att bättre möta entreprenörernas behov och öka effektiviteten i systemet."

#### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program (mål: 1 rapport)

### Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om medfinansiering till projektet "Affärsutvecklingsnod"

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 punkt 11.1.2

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Affärsutvecklingsnod" med 33,74% av redovisade och godkända kostnader, dock max 242 286 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att schablon för lönebikostnader 45,24% tillämpas. Därtill tillämpas samma granskningsmetod som Tillväxtverket avseende förstudier. Undantagen beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 augusti 2019

Anders Byström  
Regional utvecklingsdirektör

### Anmälan

Beslut anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 13 oktober

### Utdrag till

Destination Funäsfjällen AB